Mẫu số 19
	UBND….

SỞ CÔNG THƯƠNG

_______________

Số:…./….
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_________________
…..,ngày .... tháng.... năm…

BÁO CÁO
Công tác quản lý hoạt động bán hàng đa cấp
Kỳ báo cáo: năm
Kính gửi:.....................................

Sở Công Thương.......... tổng hợp thông tin báo cáo định kỳ về công tác quản lý hoạt động bán hàng đa cấp năm........... trên địa bàn................ , như sau:
I. TÌNH HÌNH HOẠT ĐỘNG CỦA DOANH NGHIỆP BÁN HÀNG ĐA CẤP TRÊN ĐỊA BÀN
(Tổng hợp số lượng doanh nghiệp bán hàng đa cấp đang hoạt động tại địa phương, kết quả hoạt động kinh doanh theo phương thức đa cấp của doanh nghiệp theo biểu mẫu tại Phụ lục I, Phụ lục II kèm theo).
II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC QUẢN LÝ TRÊN ĐỊA BÀN
1. Công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật kinh doanh theo phương thức đa cấp tại địa phương
2. Kết quả thực hiện thủ tục hành chính liên quan đến hoạt động bán hàng đa cấp tại địa phương
(Tổng hợp số lượng hội nghị, hội thảo, đào tạo của doanh nghiệp bán hàng đa cấp theo biểu mẫu tại Phụ lục III kèm theo).
3. Kết quả công tác thanh tra, kiểm tra và xử lý vi phạm trong hoạt động kinh doanh theo phương thức đa cấp tại địa phương.
(Tổng hợp kết quả thanh tra, kiểm tra và xử lý vi phạm trong hoạt động kinh doanh theo phương thức đa cấp theo biểu mẫu tại Phụ lục IV kèm theo)
III. THUẬN LỢI, KHÓ KHĂN TRONG CÔNG TÁC QUẢN LÝ HOẠT ĐỘNG KINH DOANH THEO PHƯƠNG THỨC ĐA CẤP TẠI ĐỊA PHƯƠNG
IV. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

	Nơi nhận:
- Như trên;

-…………….

- Lưu:.........

	GIÁM ĐỐC

(Ký tên và đóng dấu)

Phụ lục I
DANH SÁCH DOANH NGHIỆP BÁN HÀNG ĐA CẤP
ĐANG HOẠT ĐỘNG TẠI ĐỊA PHƯƠNG TRONG KỲ BÁO CÁO

	STT
	Tên doanh nghiệp
	Địa điểm hoạt động bán hàng đa cấp tại địa phương (nếu có)
	Người liên hệ tại địa phương
	Thời gian bắt đầu hoạt động tại địa phương

Phụ lục II
KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG CỦA DOANH NGHIỆP BÁN HÀNG ĐA CẤP
TẠI ĐỊA PHƯƠNG TRONG KỲ BÁO CÁO

	TT
	Tên doanh nghiệp
	Doanh thu bán hàng đa cấp trên địa bàn trong năm báo cáo
(triệu đồng)
	Số lượng người tham gia bán hàng đa cấp tại địa phương
	Số lượng người tham gia bán hàng đa cấp phát sinh mới tại địa phương
	Số lượng người tham gia bán hàng đa cấp chấm dứt hợp đồng tại địa phương
	Số lượng đào tạo cơ bản
	Hoa hồng, tiền thưởng, lợi ích kinh tế khác trả cho người tham gia bán hàng đa cấp (triệu đồng)
	Mua lại hàng hóa từ người tham gia BHĐC (triệu đồng)

	Tổng hoa hồng, tiền thưởng, lợi ích kinh tế đã nhận trong kỳ báo cáo
	Giá trị khuyến mại quy đổi thành tiền trong kỳ báo cáo
	Khấu trừ thuế thu nhập cá nhân

	Tổng

Phụ lục III
SỐ LƯỢNG HỘI NGHỊ, HỘI THẢO, ĐÀO TẠO TRONG KỲ BÁO CÁO

	TT
	Tên doanh nghiệp
	Xác nhận thông báo của Sở Công Thương
	Ghi chú

	Số lượng hội nghị, hội thảo, đào tạo tổ chức 01 lần
	Số lượng hội nghị, hội thảo, đào tạo tổ chức thường xuyên

	Tổng

Phụ lục IV
TỔNG HỢP KẾT QUẢ THANH TRA, KIỂM TRA VÀ XỬ LÝ
VI PHẠM TRONG HOẠT ĐỘNG BÁN HÀNG ĐA CẤP
TẠI ĐỊA PHƯƠNG TRONG KỲ BÁO CÁO

	TT
	Tên doanh nghiệp
	Địa chỉ
	Số quyết định xử phạt
	Ngày ban hành quyết định xử phạt
	Cơ quan xử phạt
	Hành vi vi phạm
	Số tiền phạt (triệu đồng)
	Biện pháp xử lý khác

	Tổng